
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 2 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
56

74
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

56747 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia de la Entidad
Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo. Objeto: Suministro Aves y Caza fresca para el racionado diario
de alimentación de varios centros penitenciarios dependientes de la
Secretaría General de Instituciones Penitenciarias. Expediente: 2017/
00086.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  de la  Entidad Estatal  de Derecho Público Trabajo

Penitenciario  y  Formación para el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de la Entidad Estatal de

Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 2017/00086.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  Aves y  Caza fresca para el  racionado diario  de

alimentación de varios centros penitenciarios dependientes de la Secretaría
General De Instituciones Penitenciarias.

c) Lote:
1) Centros Penitenciarios de A Lama, Bonxe, Monterroso, Pereiro de Aguiar y

Teixeiro.
2) Centros Penitenciarios de Ávila, Segovia, Madrid I, Madrid II, Madrid IV y

Madrid V .
3) Centros Penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y Cuenca.
4) Centros Penitenciarios de Alcalá de Guadaira, Córdoba, Huelva, Sevilla I y

Sevilla II.
5) Centros Penitenciarios de Algeciras, Puerto II y Puerto III.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15112100 (Aves de corral frescas).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.428.808,49 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Centros Penitenciarios de A Lama, Bonxe, Monterroso, Pereiro de Aguiar y

Teixeiro. Importe neto: 210.184,87 euros. Importe total: 231.203,36 euros.
2) Centros Penitenciarios de Ávila, Segovia, Madrid I, Madrid II, Madrid IV y

Madrid V . Importe neto: 416.426,55 euros. Importe total: 458.069,21 euros.
3) Centros Penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y Cuenca. Importe

neto: 348.127,16 euros. Importe total: 382.939,88 euros.
4) Centros Penitenciarios de Alcalá de Guadaira, Córdoba, Huelva, Sevilla I y

Sevilla II. Importe neto: 275.187,42 euros. Importe total: 302.706,16 euros.
5) Centros Penitenciarios de Algeciras, Puerto II y Puerto III._. Importe neto:

178.882,49 euros. Importe total: 196.770,72 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  1:  Centros  Penitenciarios  de A Lama,  Bonxe,  Monterroso,  Pereiro  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 2 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70004

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
56

74
7

Aguiar y Teixeiro.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Agosto de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Septiembre de 2017.
 c) Contratista: Ramos Alidis
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 144.590,94 euros, Importe

total: 159.050,03 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administracion.

Lote 2: Centros Penitenciarios de Ávila, Segovia, Madrid I, Madrid II, Madrid IV y
Madrid V.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Agosto de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Septiembre de 2017.
 c) Contratista: Plataforma Femar, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 332.776,75 euros, Importe

total: 366.054,43 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administracion.

Lote 3: Centros Penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y Cuenca.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Agosto de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Septiembre de 2017.
 c) Contratista: Plataforma Femar, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 279.203,75 euros, Importe

total: 307.124,13 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

administracion.

Lote 4: Centros Penitenciarios de Alcalá de Guadaira, Córdoba, Huelva, Sevilla I
y Sevilla II.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Agosto de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Septiembre de 2017.
 c) Contratista: Santa Clara Alimentacion, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 168.523,90 euros, Importe

total: 185.376,29 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por se la oferta mas ventajosa para la

Administracion.

Lote 5: Centros Penitenciarios de Algeciras, Puerto II y Puerto III._.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Agosto de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 14 de Septiembre de 2017.
 c) Contratista: Santa Clara Alimentacion, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 111.011,10 euros, Importe

total: 122.112,21 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

administracion.

Madrid, 28 de septiembre de 2017.- Gerente.
ID: A170069942-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-29T18:54:00+0200




